
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 10 – září 2020 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Skončily prázdniny a prvního září zahájila paní 

ředitelka za velké účasti rodičů a dětí vyučování ve škole v Řenčích. Přeji dětem, rodičům 

i pedagogickému sboru klidný start do nového školního roku.  

V posledních měsících se potýkáme s nárůstem objemu tříděných odpadů. Této situaci jsme se 

snažili přizpůsobit zvýšením frekvence vývozu barevných kontejnerů. Systém nakládání s odpady 

je určen vždy jen pro potřeby občanů nikoli pro podnikatele a firmy. Bohužel zjišťujeme, že 

příčinou přeplnění našich kontejnerů, je nejen zvýšení využívání zásilkových služeb občany a jimi 

produkovaný odpad, ale zejména skutečnost, že systém neoprávněně využívají podnikatelé. Ti by 

měli likvidaci odpadů zajišťovat na své náklady, které jsou ovšem v tomto roce poměrně vysoké, 

protože na karton a papír se již nehledí jako na surovinu, ale jako na odpad, jehož sběr nepřináší 

zisk, ale poměrně vysoké náklady. Řešení této situaci hledáme nejen my, ale i ostatní obce. 

Na četné dotazy občanů uvádím, že firma Coop zatím není schopna zajistit provoz obchodu. 

V letošním roce jsme se rozhodli, že tradiční podzimní zájezd nebudeme pořádat. Věřím, že si vše 

v příštím roce opět vynahradíme. 

V dnešním zpravodaji uvádíme také pozvánku na další pokračování VU3V, kdy zatím nebyla 

vydána žádná omezení a předpokládáme zahájení 1. 10. 2020 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. 

Přeji vám hezký začátek podzimu. 

Miloslava Loudová 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 

Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Doba konání voleb: 

Volby se uskuteční v pátek dne 2. 10. 2020 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 

22:00 hodin a v sobotu dne 3. 10. 2020 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 

ve 14:00 hodin. 

ZPRAVODAJ 

 

INFORMACE 
 



 
Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 

Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 

Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 

Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 

Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 

Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 

 

POŠTA PARTNER ŘENČE 
(telefon pošta Řenče: 704 179 175) 

pracovní doba:  

Pondělí  12:00 – 16:00 hodin 

Úterý     8:00 – 12:00 hodin  

Středa   12:00 – 16:00 hodin  

Čtvrtek    8:00 – 12:00 hodin  

Pátek    8:00 – 12:00 hodin 

 
INFORMACE 
Český statistický úřad v Plzni informuje občany o Integrovaném šetření v zemědělství „IŠZ 2020“, 

které v letošním roce organizuje ČSÚ v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady. 

Zemědělské subjekty sídlící v naší obci navštíví tazatel ČSÚ, který se prokáže průkazem.  

Úkolem tazatelů je ověřit aktivitu zemědělců a zabezpečit vyplnění výkazů za aktivní zemědělce. 

Vlastní zjišťování proběhne v terénu v termínu od 1. září do 26. října 2020. 

 
MUZIKÁL KVÍTEK MANDRAGORY 
Náhradní termín na muzikál „Kvítek mandragory“ do Prahy do divadla Broadway je nově 

plánován na sobotu 14. listopadu 2020, představení začíná v 18:00 hodin. Odjezd bude přibližně 

v 10 hodin dopoledne.  

Vzhledem k tomu, že v náhradním termínu někteří účastníci nemohou jet, nabízíme pro zájemce 

8 míst na tento zájezd. Cena vstupenky je 699 Kč, pro účastníky po slevě 400 Kč a cena za dopravu 

je 150 Kč. Přihlášky co nejdříve u M. Loudové na telefonu 603 810 622.  

Kvítek mandragory je muzikálová komedie s hity Heleny Vondráčkové s překvapivou detektivní 

zápletkou a ještě překvapivějším rozuzlením. Premiéra se konala 13. 3. 2019, scénáristou a 

režisérem je Radek Baláž. Účinkují: Miroslav Etzler, Sagvan Tofi, Aleš Háma, Michal Novotný, 

Josef Carda, Richard Genzer, Adéla Gondíková, Jana Boušková, Yveta Blanarovičová. 

 

 



TĚLOCVIČNA ŘENČE 
PONDĚLÍ 

15:30 – 19:00 hodin - taneční škola Viktoria Talent z. s. - Daniela Pfeiferová - 733 418 840 

19:00 – 21:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700 

 

ÚTERÝ 

15:30 – 17:00 hodin - sportovní kroužek pro školní děti - Jakub Kasl - 604 234 371 

17:00 – 18:00 hodin - kroužek předškoláčků - Iva Baumruková - 605 068 175 

18:00 – 19:00 hodin - trampolíny - Zuzana Hlaváčová - 724 651 917 

19:30 – 21:00 hodin - aerobic - Iva Baumruková - 605 068 175 

 

STŘEDA 

16:00 – 18:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700 

18:00 – 19:00 hodin - powerjóga - Helena Kopčáková - 725 558 041 

19:00 – 20:30 hodin - příprava na lyžování  - Ivo Baumruk - 605 439 834 

 

ČTVRTEK 

  9:30 – 11:00 hodin - cvičení pro rodiče a děti do 4 let - Lenka Bláhová - 724 774 204 

16:00 – 17:30 hodin - trénink fotbalu Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

17:30 – 19:30 hodin - trénink oddílu stolního tenisu dětí i dospělých - Jiří Lang - 725 552 216 

19:30 – 21:00 hodin - trénink florbalu dětí i dospělých - Josef Kastner - 603 237 053 

 

PÁTEK 

16:00 – 17:30 hodin - trénink fotbalu Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

17:30 – 19:30 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213 

 

SOBOTA 

10:00 – 12:00 hodin - trénink florbalu dětí i dospělých - Josef Kastner - 603 237 053 

 

NEDĚLE 

10:00 – 12:00 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213 

 

V případě, že máte zájem o některá z uvedených cvičení, obraťte se o bližší informace na 

vedoucí jednotlivých aktivit. 

NÁBOR PRO TANEČNÍ ŠKOLU V ŘENČÍCH 
Taneční škola Victoria talent academy vás srdečně zve na nábory pro taneční sezónu 2020/2021 

do tělocvičny v Řenčích. Nábor se koná v pátek 4. 9. 2020 od 16:30 hodin pro děti od 5ti do 14ti 

let. Od 16:00 hodin je pro vás připraveno taneční vystoupení soutěžních týmů. Tréninky budou 

probíhat každé pondělí v tělocvičně v Řenčích. Bližší informace na www.victoriatalent.cz nebo na 

telefonu 733 418 840. S sebou tréninkové oblečení, boty do haly a pití.  

Daniela Pfeiferová  

CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI DO 4 LET – první hodina 
Srdečně zveme všechny rodiče s dětmi do 4 let na dopolední cvičení a setkávání v tělocvičně 

v Řenčích. První hodina se uskuteční ve čtvrtek 10. 9. od 9:30 do 11:00 hodin v tělocvičně 

v Řenčích. V případě dostatečného zájmu rodičů povede cvičení v Řenčích Mgr. Lenka Bláhová. 

Co můžete očekávat: důraz je kladen na pohybové aktivity, rozvoj jemné a hrubé motoriky, 

společenský rozvoj ve skupině vrstevníků, komunikace s kamarády, kulturní návyky, rozvoj 

POZVÁNKY NA AKCE 
 



schopností nenásilnou hrou, vedení k odpovědnosti a 

pomoci při úklidu pomůcek, poznávání sám sebe a 

zákonitostí světa okolo, rozvoj komunikace, aktivní 

účast rodičů vyžadována. 

Přihlášky: na telefonu M. Loudová - 603 810 622, 

Mgr. L. Bláhová - 724 774 204 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI  
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 12. 9. 2020 již 7. ročník rybářských závodů pro děti 

na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají v 9:00 

hodin, startovné je 50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze poháry, ocenění 

největší ryby apod. Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 388 782 a 732 871 

974. Občerstvení zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, David Kasl, BKinvestic.  

Jiří Štolcpart a Roman Vakeš  

 

MŠE U KAPLIČKY PANNY MARIE  
Obec Řenče vás zve na mši u Kapličky Panny Marie 

Sedmibolestné, která se koná v neděli 13. 9. 2020 od 16 

hodin za přítomnosti pana Pátera Piotra Marka. Kaplička se 

nachází v libákovickém lese nedaleko Čertova břemene. 

Kaplička prošla rekonstrukcí v roce 2017 a od té doby se 

stalo pěknou tradicí setkání v den svátku Panny Marie 

Sedmibolestné.  

 

Kaplička je umístěna pod pět metrů vysokou skálou, která 

byla součástí skalního útvaru Čertovo břemeno. Někdy v 2. 

pol. 19. století šel z trhu z Blovic sedlák pan Vojtěch Pašek 

(č. p. 28, také majitel hostince v Libákovicích) z Libákovic 

tímto lesem. Šel pravděpodobně pozdě v noci, a když 

přicházel k této skále, uviděl oslňující zář, ve které stála 

Panna Marie. Na tomto místě nechal pan Pašek postavit 

kapličku.  

Miloslava Loudová 
 

 

28. HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI – festival staré hudby 

Srdečně zveme všechny zájemce v sobotu 26. 9. od 18:00 hodin - kostel sv. Cyrila a Metoděje 

v Řenčích - účinkuje Sojkovo kvarteto feat/Josef Laszlo - klarinet, Martin Kos - housle, Martin 

Kaplan - housle, Hana Vítková - violoncello, Josef Fiala - viola  
 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
Letní semestr VU3V byl bohužel letos ukončen po třech kurzech. Studenti si dostudovali zbylé tři 

kurzy doma včetně provedených testů a splnili tak podmínky tohoto semestru. Věřím, že si 

společná setkání vynahradí při zimním semestru. Pro všechny zájemce o studium na Virtuální 

Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích bude zimní semestr na téma „Rituály 

evropských královských rodů“ zahájen 1. října 2020 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích, nově 

ve čtvrtek. Výukový garant: Mgr. Kamil Rodan, Ph.D. Kurz se zabývá nejdůležitějšími životními 

událostmi, jako jsou třeba narození, svatby, rozvody či smrt, spojenými s evropskými královskými 

rody 19. a 20. století. Pozornost je věnována nejen těm královských rodinám, o kterých jsme se 

učili z dějepisu, případně jsou dnes a denně v hledáčku i našich novinářů a televizních štábů, ale i 

těm pro nás méně známým. Systém výuky je založen na přednáškách natočených 



vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu budete sledovat přednášku přenosem z internetu 

na plátno. Termíny přednášek zimního semestru VU3V v Řenčích: 1. 10. 2020, 15. 10. 2020, 29. 

10. 2020, 12. 11. 2020, 26. 11. 2020 a 10. 12. 2020. Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 

Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 

810 622.  

Miloslava Loudová  

TURNAJ V PETANGUE 
V sobotu 15. 8. 2020 se konal 2. ročník turnaje dvojic petanque v Řenčích pod heslem "I Řenče 

mají koule " pořádaný TJ Řenče. 

Počasí se vydařilo, do bojů se zapojilo 8 dvojic. Během turnaje se všichni snažili dodržovat pitný 

režim. Mezi hráči byly i děti, tento nenáročný sport se dá hrát v každém věku. Strávili jsme 

příjemné sobotní odpoledne s tímto tradičním francouzským sportem. Nikdo neodešel domů s 

prázdnou. 

1. místo Bratři v triku 

2. Háje 

3. Fořtovi 

Přijďte si příště taky hodit koulí. 

S pozdravem za TJ Řenče  Václav a Jiří Langovi 

 
 

CYKLOVÝLET 2020 
Již po osmé patřil poslední prázdninový víkend cyklovýletu. Konal se pod záštitou TJ Řenče. 

Tentokrát jsme se vydali do města Terezín a jeho okolí. Skupinky cyklistů se hned po příjezdu 

rozjely poznávat krásnou krajinu kolem řeky Labe a míst, kde se psaly dějiny. 

Samotné město Terezín nám nabídlo spoustu zajímavostí. Bylo založeno  císařem Josefem II. na 

počest jeho matky Marie Terezie. Sloužilo jako mohutná pevnost  bránící severozápadní přístup 

do Čech. Překvapilo nás, že se vše dochovalo v téměř neporušeném stavu a to i rozsáhlé podzemní 

chodby, které se táhnou desítky kilometrů pod terezínskou pevností. Část z nich jsme prošli pouze 

za svitu luceren. Řada expozic, které jsme navštívili, se ovšem soustřeďuje na osudy města a lidí 

za druhé světové války. 

Cyklostezka vedoucí kaňonovitým údolím Labe nás zavedla až k městu Ústí nad Labem, kde nás 

jako první zaujala zřícenina hradu  Střekov a zdymadlo Střekov. V době vzniku (v letech 1924 - 

1936) patřilo zdymadlo k nejmodernějším v Evropě. Jeho součástí je i vodní elektrárna. Největší 

zajímavostí vodního díla pro nás ovšem byl rybí přechod, s jehož pomocí ryby migrují. Někteří z 

nás se nechali v Ústí nad Labem vyvézt lanovou dráhou  k zámečku Větruše, z jehož vyhlídkové 

terasy je nádherný pohled na celé město zasazené do zeleně okolních kopců. Další fantastický 

výhled na České středohoří nám poskytla Bílá věž zámku Hazmburk. Uchvátily nás zámky 

Libochovice, Ploskovice a Roudnice nad Labem. 

V Litoměřicích nás nadchla kavárna, která je vybudovaná ze zrušené železniční zastávky a nese 

název Káva s párou. Na jejich vynikající dezerty a lahodnou kávu budeme určitě dlouho 

vzpomínat.  

Krásných zážitků bylo za víkend nespočet. Opět jsme se přesvědčili, že jsme prima parta. Všem 

účastníkům moc děkuji za vytvoření báječné atmosféry. Poděkování především patří Jiřímu 

Langovi, který celý cyklovýlet zorganizoval, postaral se o pěkné ubytování, zajistil bezpečnou 

dopravu a hlavně objednal i pěkné počasí. Děkuji za krásný zážitek a těším se zase příště. 

Vladislava Zemanová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



 
(společná fotografie z cyklistického zájezdu do Terezína) 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

Několik informací z naší mateřské a základní školy k novému školnímu roku  

- do základní školy odešlo ze školky deset předškoláků, 

- provozní doba školky je od 6:15 hodin do 16:15 hodin,  

- školní družina je ráno otevřená také od 6:15 hodin,  

- v základní škole bude pro školní rok 2020/2021 ve třech třídách 47 žáků, 

-  první třídu povede paní učitelka Zuzana Frýbortová, která bude mít ve své třídě 10 

prvňáčků,  

-  paní učitelka Kristýna Regnerová povede třídu, ve které jsou žáci 2. a 3. ročníku, 

-  paní učitelka Silvie Kosnarová je již čtvrtým rokem věrná své třídě, nyní již nejstarších ve 

4. a 5. ročníku, 

- nově je zákonem zavedena povinná distanční výuka pro žáky v případě uzavření školy nebo 

při nepřítomnosti více než poloviny žáků. 

Přeji do nového roku všem dětem, rodičům i učitelům hodně dobré nálady, trpělivosti a 

vzájemného porozumění.  

  

Bc. Pavla Hřebcová  

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 2. 9. 2020. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

http://www.zsrence.cz/

